
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

27 марта 2025 года            №37  
 
О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 27 июня 2024 года № 02-168, приказами Министерства образования 
и науки Удмуртской Республики от 2 июля 2021 года № 997 «Об утверждении Концепции 
региональной системы оценки качества подготовки обучающихся в Удмуртской 
Республике» и от 26 декабря 2024 года № 2073 «О проведении мероприятий, направленных 
на обеспечение объективности проведения всероссийских проверочных работ и иных 
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся, в Удмуртской Республике в 2025 
году» и в целях проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, в Удмуртской Республике в 2025 году, в целях 
обеспечения проведения всероссийских проверочных работ в 4-8,10 классах в 2025 году 

Приказываю: 
1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы во 2-8, 10 

классах начиная со 2 урока.  
2. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классе в следующие сроки: 

14 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык» 
21  апреля   2025 года  – по учебному предмету «Математика» 
29 апреля 2025 года - предметы на основе случайного выбора («Окружающий 

мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык» 
 

3. Провести   Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  5 классе в следующие сроки: 
22 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Математика»; 
18 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Русский язык»; 
15 апреля 2025 года  – предметы группы 1 на основе случайного выбора 

(«История», «Литература», «Иностранный (английский) язык») 
29 апреля 2025 года - предметы группы 2 на основе случайного выбора 

(«География», «Биология») 
 

4. Провести   Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в следующие сроки: 
28 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Математика»; 
22 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Русский язык»; 
6 мая 2025 года  – предметы группы 1 на основе случайного выбора («История», 

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык») 
17 апреля 2025 года - предметы группы 2 на основе случайного выбора 

(«География», «Биология») 
 

 



5. Провести   Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе  в следующие 
сроки: 

29 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Математика»; 
15 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Русский язык»; 
11 апреля 2025 года  – предметы группы 1 на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык») 
24 апреля 2025 года - предметы группы 2 на основе случайного выбора 

(«География», «Биология», «Физика» (базовая)) 
6. Провести   Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе  в следующие сроки: 

17 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Русский язык»; 
24 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Математика». 
14 апреля 2025 года  – предметы группы 1 на основе случайного выбора 

(«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык») 
29 апреля 2025 года - предметы группы 2 на основе случайного выбора 

(«География», «Биология», «Информатика», «Химия», «Физика» (базовая)) 
7. Провести   Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10 классе  в следующие сроки: 

22 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Русский язык»; 
17 апреля 2025 года  – по учебному предмету «Математика». 

14 апреля 2025 года  – предметы группы 2 на основе случайного выбора («История», 
«Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный 
(английский) язык») 
 
8. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 
заместителя директора по учебной работе Печникову Ирину Ивановну. 
9. Школьному координатору проведения ВПР: 

1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 
на портале сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный 
кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 
получение инструктивных материалов. 

2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР. 

5.  В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов и 
электронную форму сбора результатов ВПР.  Организовать проверку ответов 
участников с помощью критериев по соответствующему предмету. 

 10. Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах  (приложение 
№1) 

11. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного за проведение ВПР Печниковой И.И. материалы для 

проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

           – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

12.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР. (Приложение № 2) 
13. Обеспечить хранение работ участников до 31 мая 2026 года. 

14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 



14. Назначить техническим специалистом на период проведения ВПР учителя 
информатики Волкову Ю.С. 

15. Техническому специалисту: 
Скачать в личном кабинете системы ВПР протокола проведения работ и список кодов 
участников;  
Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете до дня проведения 
работы и распечатать варианты ВПР на всех участников.  
Присутствовать в аудитории проведения для технического сопровождения ВПР по 
иностранному (английскому) языку во всех классах, выбранных на основе случайного 
выбора.  

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
   
 
 
Директор школы:      М.В. Шкляев 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   

 



Приложение № 1  
к приказу №37  от 27.03.2025г. 

 
План-график проведения ВПР в 2025 г. 

 
Класс  Предмет  Дата 

проведения 
Ответственный 

организатор 
4 класс Математика  22 апреля  Печникова И.И. 

Русский язык 18 апреля  Конникова Е.Я. 
предметы на основе случайного выбора 
(«Окружающий мир», «Литературное чтение», 
«Иностранный (английский) язык» 

18 апреля  Карпушина С.В. 

5 класс Русский язык 22 апреля  Шарыпова Н.С. 
Математика 28 апреля  Яковлева С.А. 
предметы группы 1 на основе случайного выбора 
(«История», «Литература», «Иностранный 
(английский) язык») 

15 апреля  Яковлева С.А. 

предметы группы 2 на основе случайного 
выбора («География», «Биология») 

29 апреля  Шарыпова Н.С. 

6 класс Русский язык 22 апреля  Шарыпова Н.С. 
Математика 28 апреля   Яковлева С.А. 
предметы группы 1 на основе случайного 
выбора («История», «Обществознание», 
«Литература», «Иностранный (английский) 
язык») 

6 мая  

предметы группы 2 на основе случайного 
выбора («География», «Биология») 

17 апреля Волкова Ю.С. 

7 класс Математика 29 апреля  Яковлева С.А. 

Русский язык 15 апреля  Шарыпова Н.С. 
предметы группы 1 на основе случайного выбора 
(«История», «Обществознание», «Литература», 
«Иностранный (английский) язык») 

11 апреля  Карпушина С.В. 

 предметы группы 2 на основе случайного выбора 
(«География», «Биология», «Физика» (базовая)) 

24 апреля Волкова Ю.С. 

8 класс Русский язык 24 апреля  Шарыпова Н.С. 

Математика 17 апреля  Яковлева С.А. 
предметы группы 1 на основе случайного выбора 
(«История», «Обществознание», «Литература», 
«Иностранный (английский) язык») 

14 апреля Карпушина С.В. 

предметы группы 2 на основе случайного выбора 
(«География», «Биология», «Информатика», 
«Химия», «Физика» (базовая)) 

29 апреля Волкова Ю.С. 

10 
класс 

Русский язык 22 апреля  Шарыпова Н.С. 

Математика 17 апреля  Яковлева С.А. 
предметы группы 2 на основе случайного выбора 
(«История», «Обществознание», «География», 
«Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный 
(английский) язык») 

14 апреля Карпушина С.В. 

 



Приложение № 2. 
к приказу №37    от 20.03.2025г. 

 
Состав экспертов для проверки ВПР 

 
Предмет Состав комиссии 

Русский язык Яковлева Светлана Алексеевна – председатель; 
Медведева Мария Викторовна – эксперт; 
Донцова Людмила Мартемьяновна – эксперт 
Карпушина Светлана Васильевна - эксперт 

Математика Шарыпова Наталия Семеновна - председатель  
Шкляев Михаил Витальевич – эксперт; 
Карпушина Светлана Васильевна – эксперт; 

Биология Алашеева Фаина Васильевна – председатель 
 Печникова Ирина Ивановна – эксперт 

История Бабурина Ирина Николаевна – председатель 
Смирнова Ангелина Николаевна – эксперт 

Обществознание Бабурина Ирина Николаевна – председатель 
Смирнова Ангелина Николаевна – эксперт 

География Печникова Ирина Ивановна– председатель 
Карпушина Светлана Васильевна – эксперт 

Физика Шишова Зоя Сидоровна – председатель  
Шкляев Михаил Витальевич  – эксперт 

Иностранный 
(английский) язык 

Донцова Людмила Мартемьяновна – председатель  
Конникова Елена Яковлевна  – эксперт 

Окружающий мир Карпушина Светлана Васильевна – председатель  
Печникова Зинаида Ермиловна – эксперт 

Химия Алашеева Фаина Васильевна – председатель  
Шарыпова Наталия Семеновна  – эксперт 

 


		2025-04-07T14:33:05+0400
	Шкляев Михаил Витальевич
	Я являюсь автором этого документа




